

2024/2025學年全方位學習津貼運用報告
八鄉中心小學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：主辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展 方向，可選擇多於一項)	評估結果	主要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
1	第76屆香港朗誦節報名費-中文朗誦(粵語)	11月	P.2-P.6	4	\$640.00	\$160.00	E1	中文	學生投入練習，比賽認真，部分學生表現理想。		✓			
2	第76屆香港朗誦節報名費-中文朗誦(普通話)	11月	P.2-P.6	8	\$1,280.00	\$160.00	E1	普通話	學生投入練習，比賽認真，部分學生表現理想。		✓			
3	第76屆香港朗誦節報名費-英文朗誦	11月	P.2-P.6	26	\$4,160.00	\$160.00	E1	英文	學生投入練習，比賽認真，部分學生表現理想。		✓			
4	合唱團	17/10/2024至29/5/2025	P.1-P.6	15	\$32,000.00	\$2,133.33	E5	藝術（音樂）	學生投入練習，態度認真，在畢業禮中演出精彩。					
5	男子籃球隊訓練班 (星期三)	16/10/2024至28/5/2025	P.5-P.6	14	\$21,900.00	\$1,564.29	E5	體育	學生投入練習，態度認真。			✓		
6	女子籃球隊訓練班 (星期一)	14/10/2024至26/5/2025	P.3-P.6	14	\$13,800.00	\$985.71	E5	體育	學生投入練習，態度認真。			✓		
7	Rummikub訓練課程	17/10/2024至29/5/2025	P.5-P.6	11	\$24,000.00	\$2,181.82	E5	數學	學生投入練習，態度認真，亦曾參與2次比賽，雖然未能獲獎，但增加學生的經驗。		✓			
8	雙節棍武藝班	17/10/2024至29/5/2025	P.3-P.6	10	\$30,000.00	\$3,000.00	E5	中華文化	學生投入練習，態度認真。	✓		✓		
9	中國舞班	9/1/2025至3/7/2025	P.1-P.5	13	\$9,900.00	\$761.54	E5	中華文化	學生投入練習，態度認真，在畢業禮中演出精彩。	✓		✓		
10	孩之寶國際義工日	6/12/2024	P.1-P.6	346	\$567.43	\$1.64	E1	跨學科	學生積極參與活動，能感受聖誕的氣氛。	✓			✓	
11	聖誕聯歡會	20/12/2024	P.1-P.6	346	\$10,185.92	\$29.44	E1	跨學科	學生積極參與活動，能感受聖誕的氣氛。	✓	✓			
12	探訪圓玄學院荃灣西長者鄰舍中心	18/1/2025	P.4-P.6	14	\$550.00	\$39.29	E2	童軍義工服務	學生積極參與活動，悉心照顧老人，為長者帶來歡樂。	✓			✓	
13	參觀香港樂高探索中心	22/1/2025	P.2	52	\$13,924.00	\$267.77	E1,E2	常識及STEM	學生積極參與活動，對Stem的認識加深。	✓	✓			
14	八鄉長洲探秘活動	23/1/2025	P.3	53	\$5,686.20	\$107.29	E2	社區活動(區本計劃)	學生積極參與活動，對長洲的認識加深。	✓	✓			
15	新春嘉年華	24/1/2025	P.1-P.6	346	\$20,793.03	\$60.10	E1	中華文化	學生積極參與活動，對中國新年的認識加深。	✓				
16	參觀M+博物館	12/2/2025	P.3	53	\$2,260.00	\$42.64	E2	視藝	學生投入參與活動，感受藝術的氣氛。	✓		✓		
17	戶外學習旅行	14/2/2025	P.1-P.6	346	\$26,464.00	\$76.49	E1,E2	跨學科	學生積極參與活動，享受大自然，高年級學生更初次體驗歷奇活動。	✓	✓			
18	參觀元朗公共圖書館	26/2/2025	P.3	53	\$1,580.00	\$29.81	E2	圖書	學生投入，讓學生對圖書館(借、還圖書程序)的認識。	✓	✓			
19	參觀川上生物科技公司黑水虻廠房	27/2/2025	P.3-6	27	\$800.00	\$29.63	E2	水耕組	學生積極投入，學會了整個以黑水虻處理廚餘的過程。	✓	✓			
20	參觀輕鐵屯門車廠	6/3/2025	P.1	52	\$4,880.00	\$93.85	E2	常識科	學生投入參與活動，加深了學生對輕鐵的認識。	✓	✓			
21	全方位學習周	21-27/3/2025	P.1-P.6	346	\$64,918.43	\$187.63	E1	跨學科	全校學生投入參與活動，每級不同主題，讓學生有不同的體驗活動。	✓	✓			
22	第四屆全港小學野外大搜查學界比賽	3/4/2025	P.5	5	\$161.00	\$32.20	E2	動物保護大使	學生用心參與，比賽認真，勇奪金獎。		✓			
23	多元化學習體驗(天水圍伊利沙伯中學舊生會湯國華中學)	28/4/2025	P.5	57	\$1,680.00	\$29.47	E2	跨學科	學生投入參與活動，讓學生對中學生活、學習有認識。	✓				✓
24	職場探索活動	29/4/2025	P.5	81	\$18,750.00	\$231.48	E1,E2	跨學科	學生投入參與活動，讓學生對中學生活、學習有認識。	✓				✓
25	參觀海洋公園	29/4/2025	P.5-P.6	30	\$2,660.00	\$88.67	E2	跨學科	學生投入參與活動，提升學生對動物的生活習性認識。	✓	✓			
26	多元化學習體驗(明愛元朗陳震夏中學)	30/4/2025	P.5-P.6	57	\$1,580.00	\$27.72	E2	跨學科	學生投入參與活動，讓學生對中學生活、學習有認識。	✓				✓
27	參觀嘉頓廠房	19/6/2025	P.1-2	16	\$1,286.00	\$80.38	E2	課外活動組	學生認真學習，對烘焙感興趣。	✓	✓			
28	龍藝班(區本資助)	17/10/2024至29/5/2025	P.3-P.6	11	\$6,900.00	\$627.27	E5	中華文化	學生投入練習，態度認真，在畢業禮中演出精彩。	✓	✓			
29	龍藝班加課教練費	25-27/6/2025及2-3/7/2025	P.3-P.6	11	\$5,400.00	\$490.91	E5	中華文化	學生投入練習，態度認真，在畢業禮中演出精彩。	✓	✓			
30	參觀石崗軍營開放日	22/6/2025	P.1-P.6	12	\$700.00	\$58.33	E2	中華文化	學生積極參與，加深了學生的認識。	✓	✓			
31	植物染工作坊	26/6/2025	P.5-P.6	14	\$1,700.00	\$121.43	E2	水耕組	學生積極投入，使用了在學校所種的植物而生成的染料，將不同物料染色，加深了對天然染料的認識。	✓	✓			
32	八鄉STEM創科學習之旅(區本資助)	17/10/2024至29/5/2025	P.1-P.5	15	\$900.00	\$60.00	E5	STEM	學生認真學習，能提升學生對Stem興趣。		✓			
33	暑期班-烘焙工作坊	15/7/2025	P.2-P.6	32	\$4,890.00	\$152.81	E1	暑期活動	學生對烘焙感興趣，多名學生表示下年想再參加	✓	✓			
34	暑期班-香港迪士尼課程(學生門票)	16/7/2025	P.2-P.6	43	\$11,970.00	\$278.37	E1	暑期活動(Stem, 視藝, 常識)	學生投入學習，能提升學生對Stem, 視藝及綠色環保的意識及興趣。	✓	✓			
35	暑期班-香港迪士尼課程(教師門票)	16/7/2025	教師	3	\$885.00	\$295.00	E1	暑期活動(Stem, 視藝, 常識)	學生投入學習，能提升學生對Stem, 視藝及綠色環保的意識及興趣。	✓	✓			
36	暑期班-香港迪士尼課程(車費)	16/7/2025	P.2-P.6	46	\$1,900.00	\$41.30	E2	暑期活動(Stem, 視藝, 常識)	學生投入學習，能提升學生對Stem, 視藝及綠色環保的意識及興趣。	✓	✓			
37	參觀香港迪士尼樂園	28/8/2025	P.1-P.5	13	\$1,000.00	\$76.92	E2	暑期活動(Stem, 視藝, 常識)	學生投入學習，能提升學生對Stem, 視藝及綠色環保的意識及興趣。	✓	✓			
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總開支			2,595		\$352,651.01									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
1	「同根同心」香港初中及中小學生內地交流計劃歷史文化篇(2024/2025)G4A佛山的嶺南文化一天團(高鐵線)團費	10/1/2025	教師	5	\$2,771.00	\$554.20	E4			✓	✓			
2	「同根同心」香港初中及中小學生內地交流計劃歷史文化篇(2024/2025)G4C佛山及廣州的嶺南文兩天團(高鐵線)團費	11-12/4/2025	教師	8	\$5,265.00	\$658.13	E4			✓	✓			
3	「同根同心」香港初中及中小學生內地交流計劃(2024/2025)G6A廣州孫中山事蹟及辛亥革命歷程探索之旅兩天團(高鐵線)團費	19-20/6/2026	教師	6	\$5,031.00	\$838.50	E4			✓	✓			
4	西安五天歷史文化遊學團	2-6/1/2025	學生	46	\$124,512.00	\$2,706.78	E3			✓	✓	✓		
			教師	5	\$26,490.00	\$5,298.00	E4			✓	✓	✓		
5	韓國科技環保及文化遊學團	27-30/4/2025	學生	22	\$61,632.00	\$2,801.45	E3			✓	✓			
			教師	5	\$35,740.00	\$7,148.00	E4			✓	✓			
6	日本涉獵STEM及體藝立化遊學團	27-30/4/2025	學生	21	\$98,116.00	\$4,672.19	E3			✓		✓		

9	自行購買及服務人員津貼	2,717.00	教師	4	\$37,600.00	\$9,400.00	E4			✓		✓		
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總開支				122	\$397,157.00									
第1項總開支				2,717	\$749,808.01									

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	紙制DIY燈籠210個, 宣紙卡紙180張, 四方小毛巾4包(100條/包)	中秋文化日	\$913.34
2	摩西穗牧草, 小動物天然小米棒	動物寵愛大使	\$705.50
3	籃球隊訓練物資	籃球隊	\$566.93
4	雞毛毬子1件, 磁力象棋10件, 木活字印刷diy套裝甲骨文十二肖	中華文化大使	\$535.45
5	小眾寬鬆開叉暗黑風衣服裝3套, 鞋3對	閱讀日角色扮演	\$321.10
6	小袖燈19個, 中國舞蹈服裝19套連配飾	舞蹈組	\$1,541.48
7	成人童軍制服一套連章6個及黑皮鞋1對	童軍	\$962.50
8	膠水及水喉帽, 充氣游泳池兩套, PVC雙人款滑水道2個+滑板3件, PVC三人款滑水道2個+滑板+5米水管, 可折疊水桶20個, 玩具小魚90件, 玩具小黃鴨80隻, 玩具恐龍鴨仔90隻	夏水禮活動	\$6,316.83
9	舞龍功夫衣4套, 粵劇表演服16套, 中國舞舞蹈鞋20對及化妝用品, 閃光星空球魔法棒30支, 紫色絲絨蝴蝶結髮夾16對, 仿真香焦毛絨玩具10件	畢業典禮表演物資	\$3,130.11
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$14,993.24
第1及第2項總開支			\$764,801.25

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	346
受惠學生人數：	346
佔全校學生人數百分比(%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	陳潔瑩
職位：	課外活動科主任

★ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：			
E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		